ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PLÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-PKT                    Đăk Plô, ngày       tháng      năm 2025

V/v triển khai thực hiện

Nghị định số 210/2025/NĐ-

CP ngày 21 tháng 7 năm

2025 của Chính phủ

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế xã;

- Phòng Văn hóa – Xã hội xã;

- Các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 986/UBND-KTHT ngày 05 tháng 8 năm 2025 của

UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị định số 210/2025/NĐ-CP ngày 21

tháng 7 năm 2025 của Chính phủ.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các phòng chuyên môn, các thôn trên địa bàn xã

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Thông tin, phổ biến nội dung Nghị định số 38/2018/NĐ-CP ngày 11 tháng

3 năm 2018 của Chính phủ, Nghị định số 210/2025/NĐ-CP ngày 21 tháng 7 năm

2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 38/2018/NĐ-

CP ngày 11 tháng 3 năm 2018 của Chính phủ đến các doanh nghiệp nhỏ và vừa

(DNNVV) khởi nghiệp đổi mới sáng tạo; tạo điều kiện thuận lợi để các doanh

nghiệp thực hiện theo quy định mới (nếu có).

2. Giao phòng Kinh tế xã: Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan rà

soát, tổng hợp các doanh nghiệp vừa và nhỏ đóng chân trên địa bàn xã, tham mưu

Ủy ban nhân dân xã trong công tác quản lý nhà nước đối với đầu tư cho DNNVV

khởi nghiệp sáng tạo quy định tại Nghị định số 210/2025/NĐ-CP ngày 21 tháng 7

năm 2025 của Chính phủ.

3. Thông tin, giới thiệu tới các DNNVV trên địa bàn về các chương trình,

hoạt động đầu tư cho DNNVV khởi nghiệp đổi mới sáng tạo. Đồng thời, hướng

dẫn các DNNVV khởi nghiệp sáng tạo nhận đầu tư trên địa bản xã cung cấp thông

tin trung thực trong quá trong quá trình huy động vốn đầu tư; sử dụng vốn đầu tư

một cách cẩn trọng, theo đúng quy định tại các hợp đồng đã ký kết với nhà đầu tư.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan, các thôn trên

địa bàn xã triển khai thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên (th/h);

- UBND tỉnh (b/c);

- TT Đảng ủy xã (đ/b);

- TT HĐND xã (đ/b);

- CT, các PCT UBND xã (t/d);

- Lưu: VT PKT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

A Duy Khánh

		2025-08-13T16:11:39+0700

		2025-08-13T16:11:39+0700

		2025-08-13T16:11:39+0700

		2025-08-13T16:11:39+0700